Inhalt

Vorwort

Die Autorin

Todsiinde
Der Geist ist willig, das Fleisch schwach

Gattenmorderin
Reden ist Silber, Gestiindnis ist Gold

Verflucht
Das Leben hart, das Schicksal ungerecht

Nordwind
Todliches Gift am Hafen

Sechsfach
Der Verzweiflung anheimgefallen

Engelsgesicht
Grausamer Mord im Zugabteil

Knabenmord
Bestialisches Verbrechen im Park

Lord von Barmbeck
Vom Schulschwiinzer zum Panzerknacker

Strandleichen
Ein Doppelmord auf Pellworm?

Staatsfeind Nr. 1
Verbrechen liegt im Auge des Betrachters

Doppelmord
Fiir einhundert Mark Beute

crimen falsi
Das gute alte Recht

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1305328930

18

26

34

40

48

54

60

70

80

88

94

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1305328930

Nachtwichter
Lichtscheues Gesindel und Trunkenbolde

Tod und Teufel
... und ein Engel ohne Ohren

Der Brief
Ein Schreiben in den falschen Hiinden

Engelmacherin
Das Sechste und Siebente Buch Mosis

Schmuggelware
Heimlich und leise unter den Strafen

Charade
Mit Stil zum Bankraub

Hammaburg
Kirchenpolitischer Mythos

Schadenzauber
Vorfall im Haus des Reformators Bugenhagen

Tag des Herrn
Ein perfekter Mord?

Triitmmermorder
Vier Opfer, eine Familie?

Feuerteufel
Erinnerungen einer Augenzeugin

Saphierblau
Eine Frau, viele Gestalten

Quellen- und Literaturverzeichnis

Bildnachweis

104

110

116

124

132

138

144

152

160

166

172

178

184

187



