

Inhalt

Vorwort	5
Die Autorin	7
Todsünde	
<i>Der Geist ist willig, das Fleisch schwach</i>	8
Gattenmörderin	
<i>Reden ist Silber, Geständnis ist Gold</i>	18
Verflucht	
<i>Das Leben hart, das Schicksal ungerecht</i>	26
Nordwind	
<i>Tödliches Gift am Hafen</i>	34
Sechsfach	
<i>Der Verzweiflung anheimgefallen</i>	40
Engelsgesicht	
<i>Grausamer Mord im Zugabteil</i>	48
Knabenmord	
<i>Bestialisches Verbrechen im Park</i>	54
Lord von Barmbeck	
<i>Vom Schulschwänzer zum Panzerknacker</i>	60
Strandleichen	
<i>Ein Doppelmord auf Pellworm?</i>	70
Staatsfeind Nr. 1	
<i>Verbrechen liegt im Auge des Betrachters</i>	80
Doppelmord	
<i>Für einhundert Mark Beute</i>	88
crimen falsi	
<i>Das gute alte Recht</i>	94

Nachtwächter	
<i>Lichtscheues Gesindel und Trunkenbolde</i>	104
Tod und Teufel	
<i>... und ein Engel ohne Ohren</i>	110
Der Brief	
<i>Ein Schreiben in den falschen Händen</i>	116
Engelmacherin	
<i>Das Sechste und Siebente Buch Mosis</i>	124
Schmuggelware	
<i>Heimlich und leise unter den Straßen</i>	132
Charade	
<i>Mit Stil zum Bankraub</i>	138
Hammaburg	
<i>Kirchenpolitischer Mythos</i>	144
Schadenzauber	
<i>Vorfall im Haus des Reformators Bugenhagen</i>	152
Tag des Herrn	
<i>Ein perfekter Mord?</i>	160
Trümmermörder	
<i>Vier Opfer, eine Familie?</i>	166
Feuerteufel	
<i>Erinnerungen einer Augenzeugin</i>	172
Saphierblau	
<i>Eine Frau, viele Gestalten</i>	178
Quellen- und Literaturverzeichnis	
	184
Bildnachweis	
	187